
Zpráva o průběhu přijímacího řízení pro akademický rok 2007/2008

do bakalářských programů
do magisterského programu

Zpráva o průběhu přijímacího řízení do bakalářských programů pro akademický
rok 2007/2008

Základní údaje

Přijímací řízení do bakalářských programů B2612 Elektrotechnika a informatika a B2650 Softwarové technologie a management na
Fakultě elektrotechnické ČVUT pro akademický rok 2007/2008 skončilo 31.7.2007. Probíhalo podle podmínek schválených
Akademickým senátem FEL a směrnice děkana. Uchazeči měli možnost na přihlášce uvést kromě prvního studijního programu
také druhý studijní program. Uchazeči, kterým nebyla prominuta přijímací zkouška, absolvovali přijímací zkoušku ve dnech 11. 6. až
13. 6. 2007, náhradní termín byl 28. 6. 2007.

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z matematiky. Test obsahoval 15 úloh, na jejichž vyřešení bylo vyhrazeno 60
minut čistého času. Maximální počet bodů byl 20. Test vyhodnocovala komise jmenovaná děkanem fakulty.

Pro přijetí do programu Elektrotechnika a informatika (EaI) bylo třeba získat alespoň 5 bodů, pro přijetí do programu Softwarové
technologie a management (STM) bylo třeba získat alespoň 10 bodů. Uchazeči o program STM, kteří získali méně než 10 a
alespoň 5 bodů a projevili zájem o program EaI (termín dodatečné žádosti byl 31. 7. 2007), byli přijati do programu EaI.

V průběhu přijímací zkoušky nenastala žádná situace, která by mohla některé uchazeče zvýhodnit nebo ohrozit objektivitu testu.

Počty uchazečů

Program EaI Program STM

prezenční forma kombin. forma prezenční forma kombin. forma

Ke studiu se přihlásilo celkem 1488 197 1350 221

  z toho zájem i o druhý program 353 57 429 82

Přijímací zkouška prominuta 492 51 331 34

  z toho na základě výsledku NSZ-Scio 27  45  

  garantováno zařazení na obor 322 25 206 11

Pozváno k přijímací zkoušce 996 146 1019 187

K přijímací zkoušce se dostavilo 752 117 823 141

K přijímací zkoušce se nedostavilo 244 29 196 46

Limit bodů získalo 677 96 483 83

Limit bodů nezískalo 75 21 340 58

 z toho limit bodů 2. programu získalo a zájem o něj
projevilo - - 176 38

 z toho odvolání (žádost o přezkoumání rozhodnutí)
podalo 10 2 1 3

Přijato na základě přijímací zkoušky 853 134 483 83

Přijato po odvolání 0 0 0 0

Přijato celkem 1345 185 814 117

Zapsalo se 852 146 479 99

Statistická charakteristika testů

Varianta testu Počet testů Max. dosažený počet bodů Min. dosažený počet bodů Průměr Směrodatná odchylka Rozptyl

11 119 20 2 10,01 4,25 17,96

12 106 20 1 9,72 4,15 17,14

13 80 19 2 10,06 4,14 16,93

14 129 18 3 10,48 3,95 15,49

https://fel.cvut.cz/cz/rozvoj/podminky-prijeti.html#bachelor
https://fel.cvut.cz/cz/rozvoj/smerniceBP.html


15 110 19 1 10,27 3,91 15,18

16 36 17 4 9,5 4,15 16,75

17 144 20 1 9,20 3,75 13,95

18 118 20 1 10,14 4,43 19,41

19 27 20 2 8,96 4,91 23,22

20 81 20 2 11,49 4,52 20,20

21 130 20 2 12 4,65 21,48

22 28 19 5 12,29 3,66 12,92

23 114 20 1 9,35 3,97 15,61

24 127 20 3 10,96 4,10 16,68

25 26 20 2 9,77 4,40 18,64

26 128 20 3 10,86 4,06 16,34

27 117 18 1 10,26 3,86 14,79

28 77 17 1 9,06 3,64 13,05

29 17 20 5 10,06 4,95 23,11

30 114 19 1 9,85 4,09 16,57

7. 8. 2007

doc. ing. Karel Műller, CSc.,
předseda přijímací komise

Zpráva o průběhu přijímacího řízení do magisterského programu pro akademický
rok 2007/2008

Přijímací řízení do magisterského programu N2612 Elektrotechnika a informatika na Fakultě elektrotechnické ČVUT pro
akademický rok 2007/2008 proběhlo ve dnech 11. 6. - 15. 7. 2007. Přijímací řízení proběhlo podle pravidel zveřejněných na Úřední
desce a stránkách věnovaným přijímacímu řízení s tím, že v některých komisích došlo vzhledem k vysokému počtu přihlášek ke
zpoždění vůči harmonogramu.

Uchazeči byli hodnoceni na základě vyplněného formuláře uchazeče a výpisu absolvovaných předmětů oborovou přijímací komisí,
která si mohla některé uchazeče pozvat k ústnímu pohovoru v případě, kdy bylo třeba doplňujících informací. Oborové komise
navrhly ke studiu přijmout uchazeče v počtu do naplnění kapacity svých oborů. Přihlášky dalších uchazečů byly postoupeny
komisím dalších oborů uvedených v přihlášce. Průběh přijímacího řízení sledovala Hlavní přijímací komise, která děkanovi bez
připomínek předala doporučení oborových komisí.

Uchazeči byli hodnoceni na základě vyplněného formuláře uchazeče a výpisu absolvovaných předmětů oborovou přijímací komisí,
která si mohla některé uchazeče pozvat k ústnímu pohovoru v případě, kdy bylo třeba doplňujících informací. Oborové komise
navrhly ke studiu přijmout uchazeče v pořadí podle dosaženého hodnocení v počtu do naplnění kapacity svých oborů. Přihlášky
dalších uchazečů byly postoupeny komisím dalších oborů uvedených v přihlášce. Závěry oborových komisí byly projednány Hlavní
přijímací komisí dne 15.6.2006. Postup a doporučení oborových komisí a rozhodnutí Hlavní komise byly dále projednány na
zasedání Rady oboru za účastí předsedů oborových komisí dne 21.6.2006.

Uchazečům, kterým chyběl některý matematický předmět, bylo v rozhodnutí o přijetí stanoveno, jakým způsobem chybějící
předměty doplní.

Souhrnné výsledky přiímacího řízení jsou uvedeny v tabulce:

Obor MSP prezenční kombinované celkem

 kapacita přihlášeno nepřijato přihlášeno nepřijato přijato

Telekomunikace a radiotechnika TR 180 221 0 32 1 252

Ekonomika a řízení elektrotechniky EK 80 93 3 20 2 108

Kybernetika a měření KM 180 129 11 7 1 123

Silnoproudá elektrotechnika SEL 120 65 0 14 0 79

Elektronika ELE 60 39 0 0 0 39

Biomedicínské inženýrství BIO 40 41 0 3 3 41

Výpočetní technika VT 180 250 19 70 0 301

https://fel.cvut.cz/cz/deska/priz.html
https://fel.cvut.cz/cz/prestudent/prijrizmagister.html


Celkem 838 33 146 8 943

Řada uchazečů podala žádost o přezkoumání rozhodnutí o přijetí. Tyto žádosti jsou zasílány oborovým komisím k vyjádření. Pokud
děkan na návrh proděkana rozhodne žádosti vyhovět, je informován přímo žadatel. V opačném případě je žádost předána ke
konečnému rozhodnutí rektoru ČVUT. Vzhledem k této proceduře je možné, že ve věcech některých žádostí o přezkoumání bude
rozhodnuto až v září 2007.

26. 9. 2007

doc. Ing. Ivan Jelínek, CSc.
proděkan


